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ÖN SÖZ

Her eğitim isteminin genel ve özel amaçları bulunmaktadır ve bu amaçların 
gerçekleştirilmesi için çeşitli etkinlikler söz konusudur. Etkinliklerin gereğine uy-
gun şekilde gerçekleşip gerçekleşmediğinin belirlenebilmesi için denetim yapılır. 
Denetimi bu işin uzmanları yapar. Bu kişiler tarihi süreç içerisinde denetçi, denet-
men, denetim elemanı, kontrolör, muin, muhakkik ve murakıp gibi isimler almış-
lardır ve denetim, denetleme, kontrol, inceleme, soruşturma, muayene ve muraka-
be yapmışlardır. Geçmişten günümüze denetim sistemi önemli farklılıklara sahne 
olmuştur. Yapılış amaçları, şekilleri, bu işi yapan kişilerin eğitimleri, sorumluluk 
alanları belirgin değişimlere uğramıştır. Bu kitabın amacı okuyucuya konu ile ilgili 
bilgilerin bir arada sunulmasıdır.

Bu gaye ile dokuz bölüm halinde ifade edilen bilgilere yer verilmiştir. Birinci 
bölümde teftiş ve denetimin doğru anlaşılabilmesini sağlamak için üzerinde durul-
ması gereken inceleme, soruşturma, ihbar, muhbir, şikâyet, sorumluluk gibi temel 
kavramlara yer verilmiştir. İkinci bölümde müfettişlerin yetiştirilmesi, eğitimi ve 
özellikleri ele alınmıştır. Ülkemizde müfettiş ihtiyacını karşılamak amacı ile çeşitli 
dönemler bazıları birbirine benzer bazılarında da oldukça farklı çeşitli uygulama-
lar söz konusudur. Örneğin; bazı dönemler ön lisans ya da lisans eğitiminin ol-
ması istenirken, bazı dönemler ise çok farklı branş ve alanlardan mezun olanlar 
bu iş için tercih edilmişlerdir. Bazen belirli bir örgün eğitimden geçmek koşulu ile 
(farklı örgün eğitimler) kurs yolu ile müfettiş yetiştirme uygulamaları ve bu konu-
da yasa ve yönetmeliklerde gerekli düzenlemelerin yapıldığına da tanık olunmuş-
tur. Bu ikinci bölümde ayrıca meslek içinde yetiştirme üzerinde de durulmuştur. 
Üçüncü bölümde müfettiş türleri; yurtdışı, bakanlık müfettişleri, maarif müfettişi 
yardımcılığı, ortaöğretim müfettişleri, yetiştirilmeleri, yeterlilik sınavları, ilköğretim 
müfettişi olma koşulları, müfettiş sorunları gibi konulara değinilmiştir. Dördüncü 
bölümde müfettişlerin oluşturdukları raporlara tarihsel önekleri ile yer verilmiştir. 
Beşinci bölümde denetimin anlam, önem, amaç ve gerekçeleri üzerinde durulmuş-
tur. Altıncı bölüm denetimin tarihsel gelişimine konu olmuş, karşılaştırma imkânı 
sunmak açısından diğer ülkelerde denetimin nasıl yapıldığına örnekler oluşturmak 
istenmiştir. Yedinci bölüm denetimde değerlendirme ve uyulması gereken kurallar 
incelenmiştir. Sekizinci bölümde kurum ve paydaşların denetimi ve ele alınması ge-
reken etik değerler, dokuzuncu bölümde ise çeşitli yönetmeliklerde müfettişlerin 
görevleri, yetkileri tuttukları raporlar, defterler, evraklar vb. irdelenmiştir.

Kitabın faydalı olması dileği ile…

Prof. Dr. Sefer ADA
Prof. Dr. Z. Nurdan BAYSAL

İstanbul, 2020
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